

**PROGRAM**  
**DO WYBORÓW**  
**SAMORZĄDOWYCH**  
**2022**

**PIRACI TRZYNIEC**



## **OTWARTA I PRZEJRZYSTA GMINA**

**Urząd Miejski w Trzyńcu musi zapewnić mieszkańcom wysokiej jakości informacje, umożliwić im udział w podejmowaniu decyzji i zapobiec podejrzeniom o nieuczciwe praktyki.**

### **UJAWNIMY WSZYSTKO, CO MOŻEMY, NIE TYLKO TO, CO MUSIMY**

Przede wszystkim sprawdzimy, czy wszystkie informacje są publikowane zgodnie z prawem i usuniemy wszelkie braki. Zapewnimy łatwy dostęp do archiwów akt urzędowych. Zadbamy o to, by każdy mógł łatwo znaleźć informacje o tym, jak i gdzie pytać, oraz to, o co pytali przed nim inni. Będziemy publikować jak najwięcej informacji w formie otwartych danych, aby można je było dalej wykorzystywać, np. do tworzenia użytecznych aplikacji, badań naukowych, prac studenckich itp. Publikację umów reguluje już ustawa o rejestrze umów, ale chcemy publikować umowy wykraczające poza obowiązki wynikające z tej ustawy, także te o wartości mniejszej niż 50 000 Kč. Będziemy automatycznie publikować jak najwięcej informacji o urzędzie, tak aby obywatele nie musieli składać skomplikowanych zapytań i mieli swobodny dostęp do informacji.

### **BUDŻET W SPOSÓB JASNY I ZROZUMIAŁY**

Chcemy, by obywatele wiedzieli o każdej wydanej z budżetu gminy koronie: w formie rozwijanych budżetów do poziomu faktur, ze szczegółami bieżących wydatków i linkami do rejestrów umów. Dane mogą być pobrane przez każdego w celu dalszego wykorzystania.

### **PRZEJRZYSTE PODEJMOWANIE DECYZJI**

Będziemy naciskać na publikację imiennych głosowań w Radzie Miasta. Popieramy również dostęp każdego obywatela do zapisów posiedzeń Rady i komitetów. Będziemy publikować szczegółowe protokoły. Udostępnimy obywatelom własną dokumentację. Wszystkie materiały dotyczące spotkań będziemy zamieszczać z dużym wyprzedzeniem. Punkty porządku obrad będą wystarczająco szczegółowe, a każdy z nich będzie odnosił się do uzasadnienia, studium przypadku lub poruszanego tematu. Będziemy również promować profesjonalną reprezentację w kluczowych lokalnych organizacjach, stowarzyszeniach i komisjach, które pomagają w przygotowaniu propozycji dla rady i rady.

## NAGRANIE WIDEO Z POSIEDZENIA RADY

Podczas posiedzeń rady często prezentowane są materiały wizualne, których słuchacz nagrania audio nie ma możliwości zobaczyć. Chcemy rozszerzyć zapis audio z posiedzenia rady o zapis wideo, w tym streaming online.

## MEDIA W RATUSZU

Urząd Miasta i media opłacane przez miasto (Třinecký zpravodaj, Facebook Urzędu Miasta, Třinecký magazín itp.) powinny spełniać podstawowe zasady mediów publicznych. Otworzymy te media, a ich jakość będzie sprzyjać prawdziwemu pluralizmowi opinii i otwartej dyskusji w gminie. Będziemy opowiadać się za publikacją nie tylko opinii ratusza, ale też opozycji. Przyjmujemy wewnętrzne zasady publikacji i produkcji treści medialnych (statut gazety i kodeks etyczny), które gwarantują kontrolę produkcji treści przez redakcję, dostęp do mediów dla radnych (w tym członków opozycji) oraz ostateczną odpowiedzialność za treści medialne.

## NIERUCHOMOŚCI I INWESTYCJE

**Miasto musi zarządzać swoim majątkiem i finansami w sposób przejrzysty. Obywatel musi mieć łatwy wgląd w sprawy majątku miasta, zamówień publicznych, dotacji, subwencji itp.**

## PRZEJRZYSTE ZARZĄDZANIE AKTYWAMI

Zapobiegniemy niekorzystnej sprzedaży, o której społeczeństwo dowiaduje się dopiero wtedy, gdy jest już za późno. Na stronie internetowej gminy opublikujemy zestawienie wszystkich składników majątkowych wraz z ich opisem i przeznaczeniem. O ewentualnej sprzedaży majątku i sposobie jego sprzedaży będziemy informować z wyprzedzeniem, nie tylko poprzez "wywieszenie na urzędowej tablicy ogłoszeń", ale poprzez maksymalne wykorzystanie różnych kanałów informacyjnych (np. mediów regionalnych, stacji telewizyjnych i radiowych, gazet ratuszowych, portali społecznościowych itp.). Zawsze będziemy preferować takie metody sprzedaży, które umożliwiają składanie ofert szerokiemu gronu kandydatów.

## ZAMÓWIENIA PUBLICZNE

Dzięki przejrzystym procedurom przyciągniemy więcej oferentów. Pełną dokumentację przetargową opublikujemy z dużym wyprzedzeniem w Internecie. W ten sam sposób opublikujemy również inne informacje dotyczące zamówienia. W ten sposób o przetargu dowie się wystarczająca liczba dostawców i nie dojdzie do sytuacji, że zgłosi się tylko firma, która dostała zawiadomienie od odpowiedniego urzędnika. Zamówienia bezpośrednio bez konkursu będziemy udzielać tylko w wyjątkowych i wyraźnie uzasadnionych przypadkach.

## DOTACJE I GRANTY

Pozyskamy więcej wnioskodawców o granty i dotacje dzięki przejrzystemu procesowi przyznawania dotacji i sprawiedliwemu podziałowi środków. Będziemy zapobiegać nepotyzmowi i zapewnimy równy dostęp wszystkim wnioskodawcom. Będziemy publikować informacje o dotacjach w sposób przyjazny dla użytkownika - tak, aby każdy mógł je zobaczyć, a nie tylko ci, którzy przedzierają się przez tony materiałów. Będziemy publikować dane dotyczące zarówno wnioskodawców, którzy zostali wybrani, jak i tych, którzy nie zostali wybrani. Wszystkie wyniki grantów będziemy jasno uzasadniać.

## MIEJSKI FUNDUSZ MIESZKANIOWY

Miasto musi być w stanie wspierać obywateli znajdujących się w trudnej sytuacji społecznej, osoby starsze, a także młodych ludzi z rodzinami. Jeśli młode, pracujące rodziny nie dostaną szansy na start w mieście, to raczej tu nie zostaną. Będziemy pracować nad powiększeniem zasobów mieszkaniowych - czy to poprzez budowę nowych mieszkań, czy też zakup nieruchomości z otwartego rynku w celu zapewnienia przystępnych cenowo mieszkań czynszowych. Mieszkania komunalne muszą oferować mieszkania wysokiej jakości, a my zapewnimy, że mieszkania będą utrzymywane i remontowane. Będziemy dążyć do tego, aby puste mieszkania komunalne były stale remontowane, a mieszkania niższej kategorii dostosowane tak, by spełniały współczesne wymagania mieszkaniowe.

## ROZWÓJ MIASTA

**Ekologiczny rozwój miast jest potrzebny dla naszego życia, jak i dla jakiegokolwiek dalszego**

**rozwoju miast. Za priorytet uznajemy jakość życia mieszkańców miasta. Czystsze powietrze, przyjazny dla środowiska transport i tereny zielone są dla nas niezbędne, a nie stanowią tylko lukru na torcie.**

## **MNIEJ BETONU, WIĘCEJ ZIELENI**

Gorące betonowe ulice to już przeszłość. Wprowadzimy do miasta zieleń. Miasta muszą się ochłodzić, a sadzenie drzew mocno w tym pomaga. Dbania o zieleń nie wolno ani zaniedbywać, ani w niej przesadzać. Krótko przycięte trawniki nie przetrwają suszy. Drzewa wymagają systematycznej pielęgnacji i ochrony. Opracujemy i opublikujemy plan pielęgnacji zieleni. Nie dopuścimy do powstania kolejnych ogromnych obszarów asfaltowych. Będziemy zachęcać do wdrażania zielonych projektów, zielonych dachów, zbierania wody deszczowej itp. w budynkach remontowanych i nowych budowlach.

## **STRATEGIA MIASTA**

Zlecimy zmianę średniookresowego planu strategicznego miasta, aby jasno wyartykułować podstawową wizję rozwoju miasta. Określimy poszczególne cele i strategię miasta. Plan działania będzie corocznie aktualizowany o bardziej szczegółowe plany rozwoju oraz ocenę realizacji celów z poprzednich lat.

## **WSPIERANIE E-ADMINISTRACJI**

Wykorzystanie nowoczesnych technologii w samorządzie terytorialnym, aby samorząd był bardziej przyjazny dla obywateli, dostępny, skuteczny, szybszy i tańszy. To dane, a nie obywatel, powinny wykonywać pracę.

## **ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ**

W ramach zrównoważonego rozwoju zadbamy o zmniejszenie dysproporcji regionalnych, wprowadzenie kanalizacji do gmin podmiejskich, stworzenie lepszych warunków dostępności do usług publicznych, wyższej jakości mieszkania czy rewitalizacji terenów przemysłowych. Zrównoważony rozwój obejmuje koncepcję Smart Cities, która wykorzystuje nowoczesne technologie, szczególnie w zakresie ochrony środowiska, transportu, energii, wody i zarządzania kryzysowego.

## INWESTYCJE

Będziemy publikować listę inwestycji, które zostały zarekomendowane do realizacji przez dany wydział (np. Transportu) wraz z aktualną informacją o ich statusie, czy i kiedy zostaną włączone do planowanych działań inwestycyjnych oraz o szczegółach ich realizacji.

## ROZWIĄZANIA SMART

**Chcemy prawdziwie inteligentnego miasta z przemyślaną koncepcją wykorzystania technologii, która przynosi korzyści miastu, firmom i mieszkańcom.**

## TRANSPORT

Przestrzeń publiczna jest społecznym kompromisem, który opiera się na zachowaniu bezpieczeństwa wszystkich użytkowników dróg. Chcemy, aby każdy obywatel miał swobodę wyboru środka transportu. Chcemy, aby kierowcy samochodów, piesi, rowerzyści, rodzice z wózkami i inni użytkownicy lokalnych dróg mieli równe i przyjemne warunki. Weźmiemy to pod uwagę przy planowaniu rozwoju transportu. Dla starszych lub niepełnosprawnych fizycznie mieszkańców zbudujemy jednoosobowe ławki, które pozwolą im odpocząć w drodze na zakupy czy zajęcia kulturalne. Chcemy budować nowe ścieżki rowerowe, aby zapewnić rowerzystom odpowiedni komfort i bezpieczeństwo.

## PARKINGI

Wprowadzimy technologie monitorujące zajętość płatnych miejsc parkingowych, a także miejsc parkingowych w obszarach, gdzie występują problemy z zaparkowaniem. Udostępnimy obywatelom dane dotyczące obłożenia. Budowanie nowych miejsc parkingowych nie jest rozwiązaniem na dłuższą metę. Potrzebna jest motywacja kierowców do zmiany zachowań oraz ujednoczenie warunków parkowania w całym centrum miasta, tak aby parkingi spełniały swoją funkcję, zwłaszcza w miejscach koncentracji usług dla mieszkańców.

## ROWERY WSPÓŁDZIELONE

Będziemy orędownicami za powstaniem bike-sharingu w Trzyńcu. Systemy rowerów

publicznych działają w wielu miastach w całym kraju i pozwalają mieszkańcom na większą mobilność w mieście, stanowiąc jednocześnie łatwą alternatywę dla jazdy samochodem lub korzystania z transportu publicznego.

## **INTELIĞENTNE OŚWIETLENIE PUBLICZNE**

Będziemy naciskać na bardziej energooszczędne oświetlenie, które jest bardziej przyjazne dla natury i snu. Obecnie nowo zainstalowane oprawy LED zmniejszają natężenie światła w nocy, co przynajmniej zmniejsza energochłonność ich działania. Chcemy też, aby oświetlenie uliczne zmieniało barwę światła, oświetlało tylko chodniki i drogi, a nie okna. Będziemy starali się zminimalizować smog świetlny, a sygnalizacja świetlna musi być po godzinie 22.00 wyłączona lub jej blask powinien być znacznie ograniczony. Zapewnimy odpowiednie warunki do obserwacji nocnego nieba w okolicach obserwatorium w Trzyńcu.

## **UCHWAŁA KRAJOBRAZOWA**

Będziemy działać na rzecz poprawy oznakowania firm w centrum miasta i zmniejszenia tzw. „smogu wizualnego”.

## **ELEKTRONICZNA INFORMACYJNA TABLICA URZĘDU**

Popieramy instalację elektronicznej tablicy ogłoszeń również w rejonie Placu Swobody, gdzie służyłaby ona nie tylko jako strona internetowa i oficjalna tablica gminy, ale również jako tablica informacyjna, na której mieszkańcy mogliby znaleźć informacje o wydarzeniach w Trzyńcu oraz o planowanych imprezach kulturalnych, sportowych itp.

## **BEZPIECZEŃSTWO I PORZĄDEK**

**Każde pokolenie powinno dążyć do przekazania swoim dzieciom środowiska naturalnego w jak najlepszej formie. Jakość życia społeczeństwa jest nierozdzielnie związana z jakością przestrzeni, w której poruszamy się na co dzień, oraz z naszym otoczeniem.**

## BEZPIECZEŃSTWO PIESZYCH

W oparciu o opinie mieszkańców, którzy najlepiej wiedzą, gdzie brakuje bezpiecznych przejść, na przykład dla ich dzieci, które niemal codziennie zacierają do i ze szkoły, odnowimy i zabezpieczymy przejścia dla pieszych. Podejmiemy niezbędne kroki, aby zapewnić bezpieczeństwo pieszych przekraczających jezdnię w problematycznych miejscach, np. przejście przy ul. Jabłonkowskiej przy sklepie Penny, ale także na obrzeżach miasta, gdzie mieszkańcy czują potrzebę spowolnienia nieodpowiedzialnych kierowców.

## STRAŻ MIEJSKA

Poczucie bezpieczeństwa i porządku w Trzyńcu zapewnia straż miejska. Zdajemy sobie sprawę z konieczności zapewnienia, by straż miejska spełniała swoją rolę w sposób zadowalający obywateli i działała prewencyjnie. Obecna nieadekwatność działań lub ich zbyt duża pobłażliwość pozwala na rozkwit lekkomyślności wśród niektórych obywateli naszego miasta.

## AKTYWNE SPOŁECZEŃSTWO

**Choć miastem kierują przedstawiciele, którzy zostali wybrani na podstawie swojego programu, nie można ignorować głosu i potrzeb mieszkańców. Miasto powinno motywować mieszkańców do aktywności i niepozostawiania obojętnym na to, co dzieje się w ich mieście, a także tworzyć warunki umożliwiające im łatwe uczestnictwo w życiu miasta, wyrażanie opinii i prowadzenie dialogu.**

## UWZGLĘDNIANIE PETYCJI I SKARG OBYWATELI

Przedstawiciele miasta muszą rozpatrywać wszystkie petycje i skargi, niezależnie od tego, czy są zorganizowane na papierze, czy elektronicznie, i czy spełniają wszystkie formalności prawne, czy nie. Oprócz zwyczajowego spotkania twarzą w twarz pomiędzy wyborcą a przedstawicielem zachęcamy do innych form komunikacji i informacji zwrotnej, np. również w formie „map emocjonalnych” itp.



## **UDZIAŁ OBYWATELI W PODEJMOWANIU DECYZJI**

Będziemy wspierać bezpośrednie zaangażowanie obywateli w decyzje dotyczące ich okolicy. Przygotujemy możliwość budżetu partycypacyjnego i inne narzędzia bezpośredniego zaangażowania społecznego i pozwolimy społeczeństwu realnie decydować o kształcie przestrzeni publicznej. Będziemy organizować regularne formalne i nieformalne spotkania z obywatelami (w tym z uczniami) i uważnie rozpatrywać sugestie i propozycje. Będziemy wspierać referenda lokalne w sprawach spornych o wyjątkowej wadze i długofalowych konsekwencjach. Będziemy zachęcać do komunikacji pomiędzy sąsiednimi gminami i ich mieszkańcami w celu znalezienia wspólnych rozwiązań.

## **WSPIERANIE DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZEŃ I OSÓB FIZYCZNYCH**

Popieramy pomysł "inkubatora" dla nowych stowarzyszeń i centrów coworkingowych. Będziemy oferować powstającym stowarzyszeniom i inicjatywom społecznie użytecznym, ponad wsparcie dotacyjne, np. lokale, w których ludzie będą mogli się spotykać i gdzie będą mieli wystarczające zaplecze techniczne.

## **WSPARCIE DLA SPOTKAŃ SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ**

Wierzymy, że przestrzenie publiczne powinny zachęcać ludzi do spędzania czasu na świeżym powietrzu oraz do angażowania się w aktywność fizyczną i społeczną. W oparciu o sugestie mieszkańców będziemy remontować i budować nowe miejsca, w których będą mogli spotykać się mieszkańcy i sąsiedzi. Te miejsca to nie tylko place zabaw, ale również zadaszone altany. Będziemy wspierać wydarzenia organizowane przez lokalne społeczności, spotkania sąsiedzkie, pikniki, wymiany ubrań lub kwiatów, bazy charytatywne itp.

## **SŁUŻBA ZDROWIA**

**Zapewnimy Trzyńcowi służbę zdrowia, której potrzebuje. I nie chodzi tylko i momenty, gdy boli cię ząb.**

## **OPIEKA STOMATOLOGICZNA**

Będziemy w miarę możliwości współpracować z Uniwersytetem Ostrawskim i innymi

uczelniami, aby utrzymać potrzebne zawody, takie jak dentyści z nowo otwartego kierunku stomatologia, który Piraci również popierają. Będziemy promować inne formy zachęt, aby przyciągnąć do naszego miasta nowych stomatologów, np. poprzez wsparcie finansowe i mieszkaniowe dla tych lekarzy, którzy otworzą swoją praktykę stomatologiczną w naszym mieście i pozostaną w nim przez co najmniej 5 lat. Chcemy wykorzystania od dawna pustych nieruchomości należących do miasta na budowę gabinetów stomatologicznych. Będziemy wspierać lepszą dostępność usług w okolicy; internetowy przewodnik dotyczący służby zdrowia zapewni jasno zorganizowane informacje dla każdego, kto potrzebuje pomocy.

## ZDROWIE PSYCHICZNE

Biorąc pod uwagę wzrost problemów ze zdrowiem psychicznym w całym społeczeństwie, będziemy wspierać programy i działania, które pomogą zwiększyć świadomość ważności i potrzeby pracy psychologów i terapeutów. Zwiększymy możliwości, by zwłaszcza młodzi ludzie nie byli pozostawieni bez profesjonalnej pomocy. Będziemy wspierać psychologów szkolnych i grupy terapeutyczne.

## DOSTĘP DO OPIEKI ZDROWOTNEJ

Będziemy monitorować dostępność podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej, zwłaszcza dla osób starszych i niepełnosprawnych. W oparciu o rozmowy ze środowiskiem zawodowym będziemy wspierać rozbudowę istniejących zakładów opieki zdrowotnej i gabinetów oraz w uzasadnionych przypadkach, tworzenie nowych zakładów opieki zdrowotnej.

## EDUKACJA, KULTURA I SPORT

**Chcemy systemu edukacji na miarę XXI wieku, który uczy również umiejętności poruszania się wśród pułapek współczesnego świata. Nasze szkoły powinny być miejscami, do których zarówno uczniowie, jak i nauczyciele chodzą z przyjemnością, gdzie mogą skupić się na nauce, a nie na wypełnianiu zbędnych, biurokratycznych formalności. Chcemy przybliżyć politykę lokalną młodym ludziom. Chcemy, by Trzyniec był miastem kultury, miastem, które wspiera utalentowanych artystów i w którym jego mieszkańcy nie narzekają na nudę.**

## **NOWOCZESNA EDUKACJA DLA ŻYCIA W XXI WIEKU**

Świat rozwija się w karkołomnym tempie. Dlatego ważne jest, aby nasz system edukacji dotrzymywał kroku i nie uczył uczniów wielu rzeczy, które nie będą im potrzebne w realnym życiu, stosując metody z czasów naszych prababek. Będziemy promować wykorzystanie nowoczesnych technologii i metod nauczania. Będziemy dążyć do rozwijania krytycznego myślenia i umiejętności czytania, liczenia i umiejętności finansowych. Będziemy rozwijać świadomość medialną u uczniów i uczennic, aby potrafili poruszać się w świecie przekazów medialnych i odróżniać wiarygodne informacje od dezinformacji. Aby to osiągnąć, musimy przeprowadzić rewizję finansowania miejskich placówek edukacyjnych, tak aby szkoły nie musiały ograniczać projektów i działań, które mają na celu realizację tej wizji, nawet w czasach rosnących cen energii.

## **NAUCZYCIELE, NIE BIUROKRACI**

Kiedy nauczyciele są pytani o to, jakie przeszkody napotykają w swojej pracy, w przeważającej większości nie wymieniają nadmiernych obciążeń biurokratycznych. Dlatego też będziemy minimalizować biurokrację, a wręcz przeciwnie - maksymalizować cyfryzację w edukacji. Będziemy opowiadać się za bardziej otwartym i responsywnym podejściem miasta do nauczycieli i dyrektorów, wprowadzimy cyfrowe połączenia między Wydziałem Edukacji a szkołami.

## **SZKOŁY, DO KTÓRYCH CHODZI SIĘ Z PRZYJEMNOŚCIĄ**

Szkoły są dla uczniów i studentów, a nie odwrotnie. Młodzi ludzie mieć wpływ na prowadzenie swojej szkoły. Dlatego damy szkołom Trzyńca możliwość wprowadzenia budżetu partycypacyjnego, w ramach którego uczniowie i uczennice mogą proponować projekty w swoich szkołach, a następnie głosować na nie. Wdrożony zostanie ten, który zyska największe poparcie. Każde dziecko może się czymś wyróżniać, często wystarczy dać mu możliwość znalezienia i rozwinięcia swoich mocnych stron. Będziemy wspierać system doradców zawodowych, którzy mogą im w tym pomóc. Będziemy dążyć do stworzenia pozytywnego klimatu w naszych szkołach, wspomagani przez ekspertów z dziedziny psychologii i pedagogiki społecznej. Będziemy promować szkoły bez barier i kłaść nacisk na pomoc osobom o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Będziemy też wspierać osoby zdolne i utalentowane. Dobrej jakości i smaczne jedzenie jest elementem pozytywnych relacji ucznia ze szkołą. Będziemy zachęcać do alternatywnych wyborów żywności w stołówkach szkolnych, w tym do uwzględnienia alergii pokarmowych.

## **PRZYBLIŻENIE RADY DO MŁODYCH LUDZI**

Wszyscy mówią, że młodzi ludzie to nasza przyszłość. Ale ich udział w kierowaniu miastem jest minimalny. Nie chcemy wywoływać walk między pokoleniami, jednak faktem jest, że nikt nie zna aspiracji i życzeń młodych ludzi lepiej niż oni sami. Dlatego będziemy dążyć do włączenia młodych ludzi w organizację życia w naszej gminie i w politykę gminną. Będziemy organizować regularne spotkania rady miasta z uczniami i studentami, aby wysłuchać ich życzeń i pomysłów. Otworzymy Urząd Miasta dla uczniów i studentów, aby zrozumieli, jak działa polityka gminna, jaka jest rola Rady i Zarządu Miasta, jak podzielone są poszczególne wydziały i do czego służą itp.

## **MIASTO KULTURY**

Trzaniec jest znany jako miejsce narodzin wielu znanych muzyków i zespołów. Mamy kino Kosmos, mamy bibliotekę, Trisię i inne instytucje kultury. Ale oprócz tego jest u nas wielu młodych i zdolnych artystów, którzy czekają na swoją szansę. Będziemy nadal wspierać istniejące instytucje kultury. Będziemy wspierać początkujących artystów z Trzyńca. Będziemy wspierać tworzenie nowych instytucji kultury, np. stałego zespołu teatralnego. Informacja o wielu wydarzeniach prawie nie dociera do naszych mieszkańców. Stworzymy wspólny kalendarz, w którym będziemy zapisywać wszystkie wydarzenia kulturalne w naszym mieście, od spektakli teatralnych i koncertów po targi rolnicze. Dzięki temu obywatele będą wiedzieli, kiedy co się dzieje, a organizatorzy będą mogli łatwiej planować swoje wydarzenia, aby uniknąć nakładania się ich terminów.

## **SPORT DLA WSZYSTKICH**

Chcemy, aby jak najwięcej trzanieckich kobiet i mężczyzn uprawiało sport, ponieważ sport jest zdrowy, przyjemny i zabawny. Będziemy działać na rzecz budowy nowych publicznych obiektów sportowych, których brakuje w Trzyńcu, takich jak ścianki wspinaczkowe, slackline, place parkour. Będziemy wspierać tworzenie nowych związków sportowych, które przyciągną nowe osoby zainteresowane tymi sportami.

## **DOTACJE NA SPORT**

Zbadamy system przyznawania dotacji dla związków sportowych i dla sportu w ogóle. Chcemy stworzyć w pełni zdigitalizowany, prosty i przejrzysty system dotacji w sporcie.

## **NOWOCZESNY PLAC RUCHU DROGOWEGO**

Będziemy postulować budowę nowoczesnego ruchu drogowego, z niezbędnym zapleczem dla dzieci, rodziców i edukacji komunikacyjnej, który będzie ogólnodostępny, z możliwością wypożyczenia hulajnóg lub rowerków dziecięcych. Chcielibyśmy wykorzystać teren dawnego placu ruchu drogowego przy ul. Lesni, który wydaje się być najbardziej idealną lokalizacją ze względu na swoją wielkość, dostępność komunikacyjną i położenie.